
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯШКОЛА»

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯШКОЛА»)

ПРИКАЗ

30.12.2025 с. Клёновка № 384-о

Об организации питьевого режима в
МБОУ «Клёновская основная школа»
во II полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, постановлением
администрации Симферопольского района от 19.11.2025 № 1670-п «Об организации питания в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района
Республики Крым в 2026 году и признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации Симферопольского района Республики Крым», приказа управления образования
администрации Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2025г. №1506 «Об
организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Симферопольского района во II полугодии 2025/2026 учебного года», приказа по школе от
29.12.2025г. №381-о «Об организации питания во II полугодии 2025/2026 учебного года», с целью
недопущения массового поражения детей инфекционными заболеваниями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для обучающихся 1-9-х классов индивидуальный питьевой режим (питьевая вода
из малолитражных емкостей, негазированная, приобретенная за счет родителей) с 12 января 2026.
2. Назначить ответственным за организацию качественного и безопасного питьевого режима
заведующего хозяйствованием Трушину Е.В.
3. Заведующему хозяйствованием Трушиной Е.В.:
3.1. Осуществлять контроль за наличием сертификатов качества воды и сроками годности

ежедневно;
3.2. Не допускать ежедневно к реализации в буфете газированной воды и воды с красителями;
3.3. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени
пребываниях их в школе

ежедневно;
4. Классным руководителям 1-9-х классов:
4.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся информацию об
организации питьевого режима в школе во II полугодии 2025/2026 учебного года в срок до
12.01.2026г.
4.2. Осуществлять контроль за соблюдением обучающимися индивидуального питьевого режима в
школе в течение II полугодия 2025/2026 учебного года.
5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующего хозяйствованием Трушину
Е.В.
6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Гарник




